ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES
ATA EXTRAORDINÁRIA DA OITAVA REUNIÃO CONJUNTA

REALIZADA EM 30 DE JUNHO DE 2021.
1º PERÍODO DA 10 LEGISLATURA - BIÊNIO 2021/2022.

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (30/06/2021), quarta-feira, às

10h49min., na Sala de Comissões da Câmara Municipal de Espigão do Oeste – RO, conforme

Edital de Convocação, reuniu extraordinariamente a Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final com a presença dos Senhores Vereadores: Adão Salvático (Presidente da

CLJRF, Vice-Presidente COSP, Membro da CFO); Cosmo de Novaes Ferreira (Presidente da

CESAS, Vice-Presidente da CLJRF) e Zonga Joadir Schultz (Presidente da CFO, Membro da

CLJRF, Membro da CAMA). EXPEDIENTE: Moção nº 002/2021, de autoria do Vereador

Antônio José Pereira Nascimento e demais Vereadores, “Moção de Aplauso ao CB/PM

Fábio Henrique Dutra Bernardi”. ABERTURA: Havendo Quórum Legal, o Presidente da

CLJRF, Adão Salvatico, agradeceu a presença de todos e declarou aberta a presente

Reunião. Leitura da Moção nº 002/2021. Após a leitura, os Vereadores discutiram e

nomearam como Relator o Vereador Cosmo de Novaes Ferreira, que votou favorável a

Moção. Os demais membros também manifestaram voto favorável a Moção. Nada mais

havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a Reunião às 10h55min. Esta Ata foi

redigida conforme o expediente a qual depois de aprovada será assinada pelos Membros

presentes das Comissões Permanentes.

Sala das Comissões, em 30 de junho de 2021.

Adão Salvático
Presidente da CLJRF

Cosmo de Novaes Ferreira
Vice-Presidente da CLJRF

Zonga Joadir Schultz
Membro da CLJRF